3

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2009 № 2303-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 29.04.2009 г. № 958-п/1 «Об утверждении Положения
о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности
в городском округе Тольятти»
В целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности на территории городского округа Тольятти, определения форм муниципальной поддержки, гарантии обеспечения и защиты интересов инвесторов, в соответствии с Федеральным законом
от 25.02.99 г. № 39-ФЗ “Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений”, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в городском округе Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 29.04.2009 г. № 958-п/1, изменения, изложив главу 5 «Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти» в следующей редакции:
«5. Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти
5.1. Инвестиционный паспорт содержит комплексную информацию о социально-экономическом потенциале, нормативном правовом регулировании инвестиционной деятельности, инвестиционном климате городского округа Тольятти в определенный момент времени, предназначенную для повышения инвестиционной привлекательности, укрепления инвестиционного имиджа городского округа Тольятти, обеспечения свободного доступа органов государственной власти, органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов к информационным ресурсам о социально-экономическом положении городского округа Тольятти.

Методическое руководство при формировании Инвестиционного паспорта городского округа Тольятти (далее – Инвестиционный паспорт) обеспечивается департаментом экономического развития мэрии.

Источником финансирования мероприятий по его разработке являются средства бюджета городского округа Тольятти.

Инвестиционный паспорт состоит из разделов:

5.1.1. социально-экономические показатели развития городского округа Тольятти;

5.1.2. законодательство РФ и иные нормативные правовые акты РФ, Самарской области и органов местного самоуправления, регулирующие осуществление инвестиционной деятельности;

5.1.3. местные налоги и сборы, взимаемые на территории городского округа Тольятти, а также льготы по ним;

5.1.4. перечень инвестиционных проектов, реализующихся на территории городского округа Тольятти;

5.1.5. перечень зарегистрированных финансовых, научно-инновационных и образовательных институтов;

5.1.6. инфраструктура деловой активности городского округа Тольятти;

5.1.7. географическое положение городского округа Тольятти, в привязке к логистическим и транспортным узлам (воздушным, водным, автомобильным, железнодорожным).

Регулярное обновление предоставляемой информации по разделам Инвестиционного паспорта осуществляет департамент экономического развития мэрии.

Инвестиционный паспорт разрабатывается в следующих формах:
- электронной версии, размещаемой на портале мэрии городского округа Тольятти в сети Интернет (http://portal.tgl.ru);

- на электронном носителе (электронная визитка);

- печатных информационных изданий (журналы, брошюры, буклеты);

- стенда для участия в выставках, форумах, конференциях.

5.2. Инвестиционный паспорт формируется в соответствии с приоритетными направлениями инвестиционной деятельности, установленными постановлением мэрии городского округа Тольятти о приоритетных направлениях инвестиционной деятельности на территории городского округа Тольятти».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии                 (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков